
UBND TỈNH HÀ TĨNH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

ĐÀI PHÁT THANH VÀ TRUYỀN HÌNH Độc lập - Tự do- Hạnh phúc 

 

Số:    /QĐ-PTTH Hà Tĩnh, ngày   tháng 3  năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt rà soát, bổ sung quy hoạch chức danh Trưởng phòng, 

Phó Trưởng phòng nhiệm kỳ 2021 – 2026 và nhiệm kỳ 2026 - 2031 

GIÁM ĐỐC ĐÀI PHÁT THANH VÀ TRUYỀN HÌNH HÀ TĨNH 

Căn cứ Quy định số 50-QĐ/TW ngày 27/12/2021 của Ban Chấp hành Trung ương 

về công tác quy hoạch cán bộ; Hướng dẫn số 16-HD/BTCTW ngày 15/02/20222 của Ban 

Tổ chức Trung ương về hướng dẫn một số nội dung cụ thể về công tác quy hoạch cán bộ; 

Căn cứ Quy định số 11-QĐ/TU ngày 20/12/2021 của Tỉnh ủy Hà Tĩnh về phân cấp 

quản lý cán bộ và bổ nhiệm, giới thiệu cán bộ ứng cử; 

Căn cứ Quyết định số 04/2013/QĐ-UBND ngày 21/01/2013 của UBND tỉnh Hà 

Tĩnh quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Đài Phát thanh và 

Truyền hình Hà Tĩnh; 

Căn cứ Quyết định số 55/2021/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của UBND tỉnh Hà Tĩnh 

về việc ban hành Quy định quản lý tổ chức bộ máy, biên chế, cán bộ, công chức, viên chức 

trong cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập và người quản lý doanh nghiệp nhà 

nước, kiểm soát viên, người đại diện phần vốn nhà nước thuộc UBND tỉnh; 

Căn cứ kết quả thực hiện quy trình rà soát, bổ sung quy hoạch các chức danh lãnh 

đạo, quản lý cấp phòng ngày 01/3/2024 của Đài PT-TH Hà Tĩnh; 

Xét đề nghị của Phòng Hành chính – Tổng hợp. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt rà soát, bổ sung quy hoạch các chức danh Trưởng phòng và Phó 

Trưởng phòng nhiệm kỳ 2021 – 2026 và nhiệm kỳ 2026 – 2031 của Đài Phát thanh và 

Truyền hình Hà Tĩnh (Có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Các phòng chuyên môn căn cứ quy hoạch được phê duyệt để xây dựng kế 

hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ và giới thiệu nhân sự khi bổ nhiệm, điều động, luân 

chuyển. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Lãnh đạo các phòng chuyên môn, các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC 
- Đảng ủy; Ban Giám đốc; 

- Các phòng chuyên môn; 

- Lưu: TCCB, VT. 

 

 

Nguyễn Viết Trường 



ĐÀI PHÁT THANH VÀ TRUYỀN HÌNH HÀ TĨNH 

DANH SÁCH RÀ SOÁT, BỔ SUNG QUY HOẠCH 

CHỨC DANH TRƯỞNG PHÒNG, PHÓ TRƯỞNG PHÒNG 

NHIỆM KỲ 2021 – 2026 

(Kèm theo Quyết định số /QĐ-PTTH ngày tháng 3 năm 2024 

của Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình Hà Tĩnh) 

TT 
Chức danh quy hoạch, 

Họ và tên 

Năm 

sinh 

Trình độ 

chuyên môn 

Chức vụ, đơn vị 

công tác hiện nay 
(1) (2) (3) (4) (5) 

I Trưởng phòng Thời sự    

1 Nguyễn Thị Hạnh Loan 1976 Thạc sỹ Báo chí Phó Trưởng 
Phòng Chuyên đề 

2 Hồ Nam Trung 1979 Thạc sỹ Báo chí Phó Trưởng 
Phòng Thời sự 

3 Đinh Hồng Việt 1974 Đại học Báo chí Phó Trưởng 
Phòng Thời sự 

II Phó Trưởng Phòng Thời sự    

1 Trịnh Văn Chiến 1973 Đại học Báo chí Chuyên viên 
phòng Dịch vụ - 

Quảng cáo 

2 Phan Thị Minh Giang 1978 Đại học Báo chí Phóng viên 

Phòng Thời sự 

3 Nguyễn Thị Thúy Hằng 1982 Thạc sỹ báo chí Phóng viên 
Phòng Thời sự 

4 Nguyễn Tiến Thành 1974 Đại học Báo chí Biên tập viên 

Phòng Thời sự 

III Trưởng Phòng Chuyên đề    

1 Nguyễn Thị Hạnh Loan 1976 Thạc sỹ Báo chí Phó Trưởng 
Phòng Chuyên đề 

2 Nguyễn Sỹ Tâm 1979 ĐH Đạo diễn Phó Trưởng 
Phòng Văn nghệ 

3 Hồ Nam Trung 1979 Thạc sỹ Báo chí Phó Trưởng 
Phòng Thời sự 

IV Phó Trưởng Phòng Chuyên đề    

1 Nguyễn Thị Thúy Hằng 1982 Thạc sỹ báo chí Phóng viên 
Phòng Thời sự 

2 Dương Thị Phương 1981 Đại học Ngữ 
văn 

Phóng viên 
Phòng Chuyên đề 

3 Nguyễn Văn Thành 1976 Đại học Báo chí Phóng viên 

Phòng Thời sự 



V Trưởng Phòng Văn nghệ 

   

1 Nguyễn Thị Hạnh Loan 1976 Thạc sỹ Báo chí Phó Trưởng 
Phòng Chuyên đề 

VI Phó Trưởng Phòng Văn nghệ    

1 Nguyễn Thị Phương Hoa 1983 Thạc sỹ Báo chí Phóng viên 
Phòng Văn nghệ 

2 Võ Thị Thanh Huyền 1986 Đại học Báo chí Phóng viên 
Phòng Thời sự 

3 Nguyễn Nam Trung 1985 Đại học Báo chí Phóng viên 
Phòng Thời sự 

4 Nguyễn Văn Sơn 1979 Đại học xuất 
bản 

Phóng viên 
Phòng Văn nghệ 

VII Trưởng Phòng Thư ký biên tập    

1 Đinh Hồng Việt 1974 Đại học Báo chí Phó Trưởng 
Phòng Thời sự 

VIII Phó Trưởng Phòng Thư ký 

biên tập 

   

1 Nguyễn Lam Giang 1985 Đại học Luật PTV Phòng Thư 
ký biên tập 

2 Thái Nam Thuật 1989 Đại học ĐTVT PTV Phòng Thư 
ký biên tập 

IX Trưởng Phòng Kỹ thuật SXCT    

1 Lê Đại Thắng 1973 
Đại học 

KTĐTTT 

Phó Trưởng 
Phòng Kỹ thuật 

SXCT 

X Phó Trưởng Phòng Kỹ thuật 

SXCT 

   

1 Phạm Minh Tuấn 1975 Đại học 

KTĐTTT 

KTV Phòng Kỹ 

thuật SXCT 

2 Nguyễn Huy Trường Thông 1986 Đại học ĐT-VT KTV Phòng Kỹ 

thuật SXCT 

3 Phạm Thùy Trinh 1983 Đại học ĐT-VT KTV Phòng Kỹ 

thuật SXCT 

XI Trưởng Phòng Kỹ thuật TDPS    

1 Nguyễn Thái Quỳnh 1970 Đại học ĐTVT Phó Trưởng 

Phòng Kỹ thuật 
TDPS 

2 Lê Đại Thắng 1973 Đại học 

KTĐTTT 

Phó Trưởng 

Phòng Kỹ thuật 
SXCT 

XII Phó Trưởng Phòng Kỹ thuật    



 TDPS    

1 Nguyễn Công Đạt 1973 Đại học ĐT-VT KTV Phòng Kỹ 
thuật TDPS 

2 Nguyễn Huy Thắng 1981 Đại học ĐT-VT KTV Phòng Kỹ 
thuật TDPS 

3 Võ Văn Vĩnh 1984 Đại học ĐT-VT KTV Phòng Kỹ 
thuật TDPS 

XIII Trưởng Phòng HC-TH    

1 Nguyễn Thị Minh Hòa 1973 Đại học Hành 

chính 

Phó Trưởng 

Phòng HC - TH 

2 Lê Thị Phương 1973 Đại học Kế toán Phó Trưởng 

Phòng HC - TH 

3 Đinh Hồng Việt 1974 Đại học Báo chí Phó Trưởng 

Phòng Thời sự 

XIV Phó Trưởng Phòng HC-TH    

1 Nguyễn Thị Quỳnh Hương 1986 Đại học ĐT-VT Nhân viên Phòng 
Dịch vụ - Quảng 

cáo 

2 Dương Văn Nam 1975 Đại học Kế toán Kế toán viên 
Phòng HC - TH 

XV Trưởng Phòng Dịch vụ - 

Quảng cáo 

   

1 Lê Thị Phương 1973 Đại học Kế toán Phó Trưởng 
Phòng HC - TH 

2 Trịnh Văn Chiến 1973 Đại học Báo chí Chuyên viên 
Phòng Dịch vụ - 

Quảng cáo 

3 Nguyễn Thị Quỳnh Hương 1986 Đại học ĐT - 

VT 

Nhân viên Phòng 
Dịch vụ - Quảng 

cáo 

XVI Phó Trưởng Phòng Dịch vụ - 

Quảng cáo 

   

1 Trịnh Văn Chiến 1973 Đại học Báo chí Chuyên viên 

phòng Dịch vụ - 
Quảng cáo 

2 Nguyễn Thị Quỳnh Hương 1986 Đại học ĐT- 

VT 

Nhân viên Phòng 

Dịch vụ - Quảng 
cáo 

3 Nguyễn Thị Tâm 1982 Đại học Ngôn 
ngữ 

Phóng viên 
Phòng Thời sự 

 



ĐÀI PHÁT THANH VÀ TRUYỀN HÌNH HÀ TĨNH 

 

DANH SÁCH RÀ SOÁT, BỔ SUNG QUY HOẠCH  

CHỨC DANH TRƯỞNG PHÒNG, PHÓ TRƯỞNG PHÒNG 

  NHIỆM KỲ 2026 – 2031 

(Kèm theo Quyết định số  222 /QĐ-PTTH  ngày  07  tháng  3  năm 2024 

 của Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình Hà Tĩnh) 

 

TT 

Chức danh quy hoạch, 

 Họ và tên 

Năm 

sinh 

Trình độ 

chuyên môn 

Chức vụ, đơn vị 

công tác hiện nay 

(1) (2) (3) (4) (5) 

I Trưởng phòng Thời sự 

 

   

1 Nguyễn Thị Hạnh Loan 

 

1976 Thạc sỹ Báo chí Phó Trưởng Phòng 

Chuyên đề 

2 Hồ Nam Trung 

 

1979 Thạc sỹ Báo chí Phó Trưởng Phòng 

Thời sự  

3 Đinh Hồng Việt  

 

1974 

 

Đại học Báo chí Phó Trưởng Phòng 

Thời sự 

II Phó Trưởng Phòng Thời sự 

 

   

1 Phan Thị Minh Giang 1978 Đại học Báo chí 

 

Phóng viên 

 Phòng Thời sự 

2 Nguyễn Thị Thúy Hằng 1982 Thạc sỹ báo chí 

 

Phóng viên  

Phòng Thời sự 

3 Võ Thị Thanh Huyền 

 

1986 Đại học Báo chí Phóng viên  

Phòng Thời sự 

4 Nguyễn Thị Tâm 1982 Đại học Ngôn 

ngữ 

Phóng viên  

Phòng Thời sự 

5 Nguyễn Trọng Thái 1987 Đại học Báo chí Phóng viên  

Phòng Thời sự 

6 Nguyễn Nam Trung 

 

1985 Đại học Báo chí Phóng viên  

Phòng Thời sự 

III Trưởng Phòng Chuyên đề 

 

   

1 Nguyễn Thị Hạnh Loan 

 

1976 Thạc sỹ Báo chí Phó Trưởng Phòng 

Thời sự 

2 Nguyễn Sỹ Tâm 

 

1979 ĐH Đạo diễn Phó Trưởng Phòng 

Văn nghệ 

3 Hồ Nam Trung 

 

1979 Thạc sỹ Báo chí Phó Trưởng Phòng 

Thời sự 

IV Phó Trưởng Phòng Chuyên 

đề 

   



1 Nguyễn Thị Thanh Huyền 1987 Đại học Báo chí Phóng viên  

  Phòng Chuyên đề 

2 Hồ Thị Loan 

 

1976 Thạc sỹ Báo chí Phóng viên  

Phòng Chuyên đề 

3 Dương Thị Phương 

 

1981 Đại học Ngữ văn Phóng viên  

Phòng Chuyên đề 

4 Nguyễn Văn Thành 

 

1976 Đại học Báo chí Phóng viên  

Phòng Thời sự 

5 Nguyễn Thị Thuận 1985 Đại học Báo chí Phóng viên  

Phòng Chuyên đề 

V Trưởng Phòng Văn nghệ 

 

   

1 Nguyễn Thị Hạnh Loan 

 

1976 Thạc sỹ Báo chí Phó Trưởng Phòng 

Chuyên đề 

2 Nguyễn Sỹ Tâm 

 

1979 ĐH Đạo diễn Phó Trưởng Phòng 

Văn nghệ 

3 Nguyễn Thị Phương Hoa 

 

1983 Thạc sỹ Báo chí Phóng viên  

Phòng Văn nghệ 

VI Phó Trưởng Phòng Văn 

nghệ 

 

   

1 Phan Thị Thùy Dung 1985 Đại học Báo chí Phóng viên  

Phòng Văn nghệ 

2 Nguyễn Thị Phương Hoa 

 

1983 Thạc sỹ Báo chí Phóng viên  

Phòng Văn nghệ 

3 Võ Thị Thanh Huyền 

 

1986 Đại học Báo chí Phóng viên  

Phòng Thời sự 

4 Nguyễn Văn Sơn 

 

1979 Đại học xuất bản Phóng viên 

 Phòng Văn nghệ 

5 Đặng Thị Thắm 

 

1987 Đại học Báo chí Phóng viên  

Phòng Văn nghệ 

6 

 

Nguyễn Nam Trung 

 

1985 Đại học Báo chí Phóng viên  

Phòng Thời sự 

VII Trưởng Phòng Thư ký biên 

tập 

   

1 Phan Thị Kim Anh 

 

1974 Đại học Báo chí Phó Trưởng Phòng 

Thư ký biên tập 

2 Đinh Hồng Việt 

 

1974 Đại học Báo chí Phó Trưởng Phòng 

Thời sự 

VIII Phó Trưởng Phòng Thư ký 

biên tập 

   

1 Võ Hoài Giang 1969 Đại học Báo chí Biên tập viên Phòng 

Thư ký biên tập 



2 Hồ Thị Loan 

 

1976 Thạc sỹ Báo chí Phóng viên  

Phòng Chuyên đề 

3 Thái Nam Thuật 1989 Đại học ĐTVT PTV Phòng Thư ký 

biên tập 

IX Trưởng Phòng Kỹ thuật 

SXCT 

 

   

1 Nguyễn Thái Quỳnh 1970 Đại học ĐT-VT Phó Trưởng Phòng 

KTTDPS 

2 Lê Đại Thắng 

 

1973 Đại học 

KTĐTTT 

Phó Trưởng Phòng 

Kỹ thuật SXCT 

3 Phạm Minh Tuấn 

 

1975 Đại học 

KTĐTVT 

KTV Phòng Kỹ thuật 

SXCT 

X Phó Trưởng Phòng Kỹ thuật 

SXCT 

   

1 Lê Cẩm Nhung 1986 Đại học ĐTVT KTV Phòng Kỹ thuật 

SXCT 

2 Nguyễn Huy Trường Thông 

 

1986 Đại học ĐT-VT KTV Phòng Kỹ thuật 

SXCT 

3 Phạm Thùy Trinh 1983 Đại học ĐT-VT KTV Phòng Kỹ thuật 

SXCT 

4 Phạm Minh Tuấn 

 

1975 Đại học 

KTĐTVT 

KTV Phòng Kỹ thuật 

SXCT 

XI Trưởng Phòng Kỹ thuật 

TDPS 

   

1 Nguyễn Thái Quỳnh 

 

1970 Đại học ĐT-VT Phó Trưởng Phòng 

Kỹ thuật TDPS 

2 Lê Đại Thắng 

 

1973 Đại học 

KTĐTTT 

Phó Trưởng Phòng 

Kỹ thuật  SXCT 

XII Phó Trưởng Phòng Kỹ thuật 

TDPS 

   

1 Nguyễn Công Đạt 

 

1973 Đại học ĐT-VT KTV Phòng Kỹ thuật 

TDPS 

2 Nguyễn Tài Nhân 1991 Đại học ĐT-VT KTV Phòng Kỹ thuật 

TDPS 

3 Nguyễn Huy Thắng 

 

1981 Đại học ĐT-VT KTV Phòng Kỹ thuật 

TDPS 

4 Võ Văn Vĩnh 1984 Đại học ĐT-VT KTV Phòng Kỹ thuật 

TDPS 

XIII Trưởng Phòng HC-TH 

 

   

1 Nguyễn Thị Minh Hòa 1973 Đại học Hành 

chính 

Phó Trưởng Phòng 

HC-TH 

2 Lê Thị Phương 

 

1973 Đại học Kế toán  

 

Phó Trưởng Phòng 

HC-TH 



3 Đinh Hồng Việt 

 

1974 Đại học Báo chí Phó Trưởng Phòng 

Thời sự 

XIV Phó Trưởng Phòng HC-TH 

 

   

1 Trịnh Văn Chiến 

 

1973 Đại học Báo chí Chuyên viên Phòng 

Dịch vụ - Quảng cáo 

2 Lưu Quỳnh Hoa 1989 Đại học Sư phạm Chuyên viên  

Phòng HC-TH 

3 Nguyễn Thị Quỳnh Hương 

 

1986 Đại học ĐT-VT Nhân viên Phòng 

Dịch vụ - Quảng cáo 

4 Dương Văn Nam 

 

1975 Đại học Kế toán Kế toán viên  

Phòng HC-TH 

5 Trần Như Ngọc 1992 Đại học Kế toán Kế toán viên  

Phòng HC-TH 

XV Trưởng Phòng Dịch vụ - 

Quảng cáo 

   

1 Lê Thị Phương 

 

1973 Đại học Kế toán Phó Trưởng Phòng 

HC-TH 

2 Trịnh Văn Chiến 

 

1973 Đại học Báo chí Chuyên viên Phòng 

Dịch vụ - Quảng cáo 

3 Nguyễn Thị Quỳnh Hương 1986 Đại học ĐT -VT Nhân viên Phòng 

Dịch vụ - Quảng cáo 

XVI Phó Trưởng Phòng Dịch vụ 

-Quảng cáo 

   

1 Trịnh Văn Chiến 

 

1973 Đại học Báo chí Chuyên viên Phòng 

Dịch vụ - Quảng cáo 

2 Nguyễn Thị Quỳnh Hương 

 

1986 Đại học ĐT- VT Nhân viên Phòng 

Dịch vụ - Quảng cáo 

3 Nguyễn Thị Tâm 1982 Đại học Ngôn 

ngữ 

Phóng viên  

Phòng Thời sự 

 

                                      ĐÀI PHÁT THANH VÀ TRUYỀN HÌNH HÀ TĨNH 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		daitruyenhinh@hatinh.gov.vn
	2024-03-14T14:57:45+0700


		2024-03-14T14:59:05+0700


		2024-03-14T14:59:20+0700


		2024-03-14T14:59:47+0700


		2024-03-14T15:00:08+0700




